Funcionário(a) Responsável

Sessões 	Municipal, aos 18 dias do mês de

bi 	as t e uzas,

	Jurrim,d)
Vereador-Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

1—  Apresentado em

I  1E5 /10/ 2017

r- Requerimento N°

! 	366 / 17
[ Horário

r

Seção Expediente

[ Rejeitado em

r  Indeferido em

II

Aprovado em

r
23  1p /  2017 1

— Deferido em

Atendido - Oficio N2

719/2017/DAB

TEOR DO REQUERIMENTO

APROVADO EM: AL.1  /42.

Pad, 	--Mrte..

Senhor Presidente,

Os infra-assinados Vereadores, com assentos neste
Legislativo, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
requerem à Mesa o envio de Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal WALTER
VOLPATO, solicitando do mesmo que tome as devidas providências, no sentido de
proporcionar um aumento na execução do projeto para recolhimento de matérias recicláveis
nos bairros de Sarandi, com uma melhor divulgação do mesmo, proporcionando a
conscientização da população quanto à importância desse trabalho, e ainda a execução de um
projeto auxiliar para a conscientização junto às escolas, de forma que as crianças e
adolescentes possam ter uma melhor compreensão quanto à importância da separação e
destinação correta do lixo, isto a partir do desenvolvimento de materiais impressos, visitas a
empresas, palestras entre outras.

Outubro do ano 2017.

	00000001